广学组发〔2016〕18号

 ★

关于开展“说三风、议三风、晒三风”
活动的通知

各乡镇党委，县直各单位党组织：
为进一步落实“树家风、促党风、带民风”主题活动，推动广大党员干部传承弘扬传统美德，树好家风，形成淳正党风政风，促进民风的良好氛围，决定在“两学一做”学习教育中深入开展“说三风、议三风、晒三风”活动，现将有关事项通知如下：

一、总体要求

以学习习近平总书记关于家风建设的重要讲话精神为主要内容，紧密结合培育和弘扬社会主义核心价值观，结合省级文明县城创建工作，坚持面向基层，引导广大党员对标“四讲四有”，把“忠诚干净担当”落实到具体行动中，将社会主义核心价值观融入日常生活。从自身做起、从家庭做起，在讲道德、守规矩、传家风、重家教等方面发挥示范带头作用，促进家庭和睦，促进亲人相亲相爱，促进下一代健康成长，促进老年人老有所养，促进社会和谐。

二、主要措施

1、加强学习，开展“说三风”。在县学习教育微信公众号开辟专栏，突出深入学习贯彻习总书记关于注重家庭注重家教家风的重要讲话精神，组织引领广大党员干部积极参与 “三风”活动的讨论和学习。各级党组织要在党员学习中增添“三风”相关内容，结合“广德好人”评选、“举乡贤、颂乡贤、学乡贤”等活动，注重用身边的事教育身边的人。综合运用新闻、网络、文艺、公益广告等方式广泛传播“说议晒”活动，鼓励基层创新方式，大力开展贴近百姓、贴近基层的学习宣传活动。

2、深化研讨，开展“议三风”。结合合格党员具体标准征集活动，组织基层党员就合格党员标准开展座谈、讨论，引导广大党员树立服务意识，以良好党风带动民风。重点以支部为单位，开展“传承优秀家训、培养良好家风、争创文明家庭”主题研讨，努力查摆尊老爱幼、家庭和美、邻里和睦等方面存在的不足，更好地淳正党风政风、促进社风民风；组织党员通过自荐形式，亮出家训家规，展示家庭风采、家族传承，积极开展“好家训、好家规”的筛选表彰和对外展示活动。鼓励倡导村级组织开展“实用村规民约”评选活动，邀请专业律师、基层法律工作者和其他相关人士起草务实管用的村规民约，交由党员和村民代表讨论研究。

3、带头行动，开展“晒三风”。结合在职党员进社区，各级党组织要定期在党务公开栏中公布党员的“好行为”，引导党员带头从自身做起、从家庭做起、自觉加强家风建设，带头在夫妻和睦、尊老爱幼、子女教育、勤俭持家、邻里和睦等方面做表率。结合“好家风”进厅堂、学堂、讲堂、礼堂活动，围绕“三风”内容，组织开展读优秀家训、讲家风故事，同时开展书画、摄影展等活动，提升传统文化渗透力。结合党员“亮身份、作承诺、当先锋、树形象”活动，广泛开展“党员家庭”挂牌、“党员示范户”创建等活动，积极引导党员家庭在美好乡村建设、依纪依规办婚丧事、秸秆焚烧等事务中走在群众前列。

三、相关要求

1、注重结合融入。“说议晒”活动，是开展“两学一做”学习教育的重要内容。各级党组织要结合已有工作部署，围绕“树家风、促党风、带民风”主题，积极开展各项活动，做到载体实在、平台多样、效果显现，使践行社会主义核心价值观落细落小落实。
2、坚持以身作则。各地各单位要高度重视，党员领导干部要高标准、严要求带头参与“树家风、促党风、带民风”主题活动，并辐射和延伸到所联系和服务的群体和对象，引导广大党员干部群众积极参与，争当良好道德品行的维护者、优秀传统文化的弘扬者、文明和谐民风的践行者。

3、加强宣传引导。充分利用网络、电视、报纸、广德大讲堂等媒体，及时宣传典型人物、典型事迹，倡导文明习俗，宣传社会主义核心价值观，在全县营造出自觉传承、自觉建设的良好氛围，进而带动广大群众深入参与，以家风促党风，以党风带民风。
中共广德县委“两学一做”

学习教育协调小组

2016年8月24日

PAGE
4